
 
A. CHARAKTERISTIKA ŠKOLSKÉHO ZAŘÍZENÍ 

 
1) Název a adresa školy dle posledního rozhodnutí o zařazení do sítě škol: 
 
Název a IČO:          Střední odborná škola sociální a zdravotnická  -  Evangelická akademie, 00189391 
Adresa:                   Kladská 335, 547 01 Náchod 
Webová adresa:     www.socea.cz 
E-mailová adresa:   sekretariat@socea.cz  
 
2) Vydání rozhodnutí o zapsání do rejstříku školských právnických osob: 
 
Dne: 1. 6. 2006 , č.j.:  7362/06-21 
 
 
3) Datum zápisu školy do rejstříku školských právnických osob: 
 
Dne 1. 7. 2006 
 
 
4) Odloučená pracoviště: 
 
nemáme 
 
 
5) Zřizovatel: 

 
 Českobratrská církev evangelická, IČO 00445 223, Jungmannova 9, Praha 1 
 
 
6) Ředitel školy: 
 
Mgr. David Hanuš 
 
 
7) Zástupci ředitele: 
Ing. Jaroslav Regner- zástupce statutárního orgánu školské právnické osoby 
Ing. Jaroslav Regner- zástupce ředitele školy pro pedagogickou činnost 
Od 1. 8. 2018 
Mgr. Tereza Štěpánová- zástupce statutárního orgánu školské právnické osoby 
Mgr. Tereza Štěpánová- zástupce ředitele školy pro pedagogickou činnost 
 
 
8) Typ školy a školských zařízení: 
 Počet tříd 

k 30. 9.  
2017 

Počet žáků školy 
k 30. 9.  2017 

Přepočtený 
počet žáků na 
třídu podle stavu 
k 30.9.2017 

Přepočtený počet 
pedagogických 
pracovníků 
 k 30. 9.  2017 

Počet žáků na 
přepočtených 
pedagogických 
pracovníků  
k 30. 9.  2016 

Střední odborná škola 7 149 21,29 14,243 10,46 
 
Typ školského zařízení Počet žáků podle stavu  

k 30. 9. 2017 
Přepočtený počet 
pracovníků 

Počet žáků na přepočtený 
počet pracovníků 

Školní jídelna - - - 
Domov mládeže - - - 
Družina - - - 



 
 
B. PŘEHLED VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ 
 
 
9) OBORY A FORMA STUDIA 
Vyučované obory ve školním roce 
2017/2018 

Kód oboru                                    Forma studia 
(KKOV) 

Sociální činnost 
Ošetřovatel 

75-41-M/01                                     Denní 
 53-41-H/01                                     Denní 

 
 
 
Dálkové studium ani studium při zaměstnání škola nemá. 
 
 
 
 
 
 
 
C. ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY, JEJICH KVALIFIKACI, 

PRAXI A ZPŮSOBILOSTI: 
 
10)     personální zabezpečení ve škole: 
Pracovníci 
 

k 30.9.2017 
fyzické osoby 

k 30.9.2017 (prům.) 
přep. pracovníci  

K 30.6.2018 
fyzické osoby 

k 30.6.2018 (prům.) 
přep. pracovníci 

Pedagogičtí 19 14,243 19 16,18 
Nepedagogičtí 2 2 2 2 
 
 
 
11)    věková struktura pedagogických pracovníků  celkem k 30.9.2017 

Věk 
 

do 30 let 31- 40 let 41- 50 let 51- 60 let nad 60 let z toho 
důchodci 

 2 3 6 4 4 3 
 
 
 
12)    kvalifikace pedagogických pracovníků celkem (odborná a pedagogická způsobilost)  
      k 30.9.2017: 

 kvalifikovaní pracovníci nekvalifikovaní pracovníci 
Celkem 17 2 
Z toho ženy 12 2 
 
 
 
13)    stálí a externí pedagogičtí pracovníci  celkem   30.9.20017: 
 stálí pracovníci externí pracovníci 

Celkem 18 1 
Z toho ženy 13 1 
 
 
 
 
 
 



 
 
14)    aprobovanost výuky k 30. 9. 2017 – v %: 

  
Plně kvalifikovaně vyučované předměty 91,94% 
Má pedagogické vzdělání 89,5% 

 
 
15)    odchody pedagogických pracovníků v průběhu školního roku 

0 
16)    nově přijatí absolventi učitelského studia    0 
 

17)    nově přijatí absolventi neučitelského studia    0 
 
18)    další vzdělávání pedagogických pracovníků: 
 semináře, stáže       14 viz seznam DVPP 

 
 

D. ÚDAJE O ŽÁCÍCH 
19) Počet tříd a žáků 

a) počet tříd k 30.9. 2017 7   počet žáků k 30.9. 2017  149            
              

 
Tabulka k 30. 9. 2016 
studijní obor / kód oboru:    Délka studia: ročníky   počet tříd:    počet žáků:  forma studia: 
75-41-M/01 4 roky 1.-4. 5 113 denní 
53-41-H/01 3 roky 1.-2. 2 36 denní 
 
b) průměrný počet žáků na učitele (fyzické osoby): 7,84 
 
 
 
20)    Srovnání se školním rokem 2016/2017: 
 

a) nové obory:    0 
b) zrušené obory:   0 
c) dobíhající obory:   0 
d) navýšení celkové kapacity školy: 0 
 
21)    Údaje o přijímacím řízení do 1. ročníku šk. roku 2018/2019 
 
obor: sociální činnost  počet přihlášených celkem  34    
    počet přijatých     24 
    odevzdalo zápisový lístek   22 
 
obor: praktická sestra  počet přihlášených celkem  35    
    počet přijatých     34 
    odevzdalo zápisový lístek   22 
 
 
obor: ošetřovatel   počet přihlášených celkem  21    
    počet přijatých     19 
    odevzdalo zápisový lístek   8 
 
 
 
 
 
 
 



22)    Prospěch žáků na konci  2. pololetí školního roku 2017/2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
23)    Chování žáků na konci II. pololetí školního roku 2016/2017: 
 
a) vyloučení žáci 
    denní studium: 
ročník vyloučení celkem z důvodu prospěchu z důvodu chování z jiných důvodů 
1. A 0 - - - 
1.O 0 - - - 
2.A 0 - - - 
2.O 0 - - - 
3.A 0 - - - 
3.B 0 - - - 
4.A 0 - - - 
celkem 0 - - - 
 
 
b) hodnocení  chování 
 
Ročník chování velmi dobré chování uspokojivé chování 

neuspokojivé 
nehodnoceno 

1. A 16 - - - 
1.O 13 - - - 
2.A 25 - - - 
2.O 12 - - - 
3.A 22 - - - 
3.B 18 - -  
4.A 27  -  
Cekem 133 - - - 
 
 
d) zameškané hodiny 
 školní rok 2017/2018 za 2. pololetí 
ročník Počet 

zameškaných 
hodin 

z toho 
neomluvených 

průměrný 
počet 
zameškaných 
hodin na žáka 

1. A 1783 0 117,06 
1.O 1266 0 97,38 
2.A 2043 0 81,75 
2.O 913 75 70,23 
3.A 2569 6 116,77 
3:B 2034 25 113 
4.A 1743 2 64,55 
 
 

Ročník počet žáků prospěl s 
vyznamenáním 

prospěl neprospěl nebo neklasifikován na 
konci II. pololetí 

1. A 16 0 14 2 
1.O 13 1 12 0 
2.A 25 5 20 0 
2.O 12 1 11 0 
3.A 22 4 18 0 
3.B 18 0 18 0 
4.A 27 4 20 3 
Celkem 133 15  113 5 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
24)    Maturitní zkoušky 

 
 
Jaro 2018 
Počet maturujících ze 4.r 2018 Prospělo  
24 14 
Počet opakujících  
9 0 
 
Podzim 2018 
Počet maturujících ze 4.r. 2018 Prospělo  
10 3 
Počet opakujících  
4 0 
 
c) počet žáků nepřipuštěných k maturitě v jarním termínu  2018 :  3 
 
    důvody:  neukončení 4. ročníku   
 
25)    Přijímací řízení na vyšší typ školy: 
 
Absolventi při slavnostním předávání maturitních vysvědčení obdrží dotazník  o jejich dalším působení, ale 
většina ho neodevzdala, a proto  informace  nelze objektivně podat.  
 
E. DALŠÍ INFORMACE: 
26)    Školská rada – předseda: Mgr. Tereza Štěpánová, místopředseda Ing. Jaroslav Regner, členové: 

Mgr. Michal Kitta, Mgr. Marek Bárta, Kristýna Klicnarová a Luboš Jelen (volební období 2017 – 
2020) 

 
Školská rada Střední odborné školy sociální a zdravotnické - Evangelické akademie  
 ve školním roce 2017-2018 jednala čtyřikrát  a  zabývala se následujícím: 

1. Dne 1. 9. 2017 projednala směrnici o testování na návykové látky, doplnění ŠVP (podpůrná opatření), 
informace o škole 

2. Dne 31. 10. 2017  projednala hospodářský výsledek za rok 2016, financování církevních škol a výroční 
zprávu za rok 2016/17, změny ŠVP  

3. Dne 17. 1. 2018 zvolena nová předsedkyně ŠR Tereza Štěpánová a místopředseda Ing. Regner. 
4. Dne 1.6. 2018  školská rada projednala změny ŠVP oborů Ošetřovatel, Sociální činnost a nový ŠVP 

oboru Praktická sestra. 
Dne 7. 11. 2017ředitel školy  jmenoval Mgr. Marka Bártu a Mgr. Michala Kittu do školské rady. 
Dne 15. 11. 2017 proběhla volba za zletilé žáky a zákonné zástupce nezletilých žáků do ŠR. Zvolení byli: 
Klicnarová Kristýna a Luboš Jelen. Za učitele týž den proběhla volba do ŠR – zvoleni byli Ing. Jaroslav Regner 
a Tereza Štěpánov 

         Mgr. Tereza Štěpánová, předseda ŠR 



Rada školské právnické osoby – předsedkyně: Mgr. Helena Wernischová, členové: Mgr. Radim Žárský, Ing. 
Zdeněk Ryšavý (jmenováni 21. 2. 2017 – funkční období 5 let) 

       
 

 
27)    Školní stravování: 
 
v jiné jídelně, kde VOŠstavební a 

SPŠstavební  arch. 
J. Letzela,Náchod, 
Pražská 931 

 
 
28)    Domov mládeže:   
     nemáme- zprostředkováváme 

kapacita, naplněnost   - 
kvalifikace pracovníků DM  - 
z našich žáků je  ubytováno v DM   15  žáků 
 
 
 
29)    Výsledky kontrol   
Kontrola Krajské hygienické stanice ze dne 2. 11. 2017 – nebyly zjištěny nedostatky 
 

 
30)    Školní a mimoškolní aktivity a vzdělávání pedagogů 
31)  

 

SEZNAM ŠKOLNÍCH A MIMOŠKOLNÍCH 
AKTIVIT VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/2018 

 
 
 
 
Datum Název, stručný popis a cíl aktivity Třída/-y 

podílející se 
na aktivitě 

Zodpovědný 
pedagog 

4.9.2017 Slavnostní bohoslužba k zahájení 
školního roku 2017/2018 

Všechny 
ročníky 

Mgr. M.Bárta 
Pedagogický sbor 

5.9.- 7.9. 
2017 

Seznamovací pobyt žáků 1.ročníku, 
Ostružno u Jíčína 
 

1.A 1.O Mgr. T.Štěpánová 
Mgr. T.Vavřenová 
Mgr. J.Štěpař 

8.9.2017 Praktická maturitní zkouška - podzim 4.ročníky Zástupci 
pedagogického 
sboru 

11.9. –22.9. 
2017 

Odborná praxe na pracovištích 4.A, Mgr.V.Stašková 
 

11.9. – 
12.9.2017 

Ústní maturitní zkouška - podzim 4.ročníky Zástupci 
pedagogického 
sboru 

15.9.2017 Veřejná sbírka - Světluška 3.A Mgr.P.Hanušová 
20.9.2017 Přednáška – O nemoci AIDS, Tomáš 

Řehák, křesťanská organizace 
1.a2.ročníky Pedagogický sbor 



ABATOP 
20.9.2017 Přednáška – Partnerství, Soucit  

s trpícími, Tomáš Řehák, křesťanská 
organizace ABATOP 

3.ročníky Pedagogický sbor 

25.9.2017 Exkurze – Mateřská a Základní 
speciální škola NONA, Nové Město 
nad Metují 

3.A Mgr. T.Štěpánová 

27.9.2017 Putování pro děti (pro děti z MŠ, ZŠ a 
stacionářů), pro žáky prvního stupně 
připraveny soutěže. 
Sociálně-výchovný projekt pro děti. 

1.až 3. roč. Pedagogický sbor 

2.10.-
13.10.2017 

Odborná praxe na pracovištích  3.ročníky Mgr.V.Stašková 
 

24.10.2017 Okresní finále – stolní tenis Vybraní žáci PaedDr.Dobýval 
3.11.2017 Běh do zámeckých schodů. Vybraní žáci Bc. R.Plašilová 
7.11.2017 Oblastní turnaj soutěže - piškvorky Vybraní žáci Mgr. J.Houser 
9.11.2017 Exkurze - Státní vědecká knihovna – 

Hradec Králové. 
1. ročníky Mgr. Lázňovská 

Mgr. T.Vavřenová 
16.11.2017 Přednáška – Drogová závislost,  

Mgr. Nikola Hendrychová 
1. ročníky Mgr. M.Lázňovská 

 
29.11.2017 Divadelní představení um. skupiny 

RAJCHA - MEMENTO 
1.až3.ročník Mgr. M.Lázňovská 

 
    
30.11.2017 Školní kolo soutěže v angličtině – 

BEST IN ENGLISH 
Vybraní žáci Mgr. M.Veverková 

6.12.2017 Den otevřených dveří naší školy Vybraní žáci Pedagogický sbor 
    
22.12.2017 Vánoční bohoslužba ve sboru ČCE Žáci školy Mgr.M.Bárta 

Pedagogický sbor 
12.1.2018 Maturitní ples v Čapkově sále  

v Hronově 
4.A Pedagogický sbor 

22.1.-
2.2.2018 

Odborná praxe na pracovištích 4.A Mgr.V.Stašková 
 

24.1.2018 Den otevřených dveří naší školy Vybraní žáci Pedagogický sbor 
25.1.2018 Okresní kolo soutěže ve florbalu - 

chlapci 
Vybraní žáci PaedDr.J.Dobýval 

 
26.1.2018 Okresní kolo soutěže ve florbalu - 

dívky 
Vybraní žáci PaedDr.J.Dobýval 

 
29.1.-
2.2.2018 

Lyžařský kurz-Strážné-Krkonoše 2.ročníky PaedDr.Dobýval 
Ing.J.Regner 
Mgr.D.Hanuš 
Mgr.P.Hanušová 
Mgr. M.Lázňovská 

14.2.2018 Divadelní představení – Z POVÍDEK 
MALOSTRANSKÝCH, Mě.divadlo 
Dr.J.Čížka 

1.A, 2.A Mgr. T.Štěpánová 
Mgr. T.Vavřenová 

16.2.2018 Divadelní představení – ÚPLNÉ 
ZATMĚNÍ, Klicperovo divadlo 
v Hradci Králové 

3.ročníky Mgr. T.Štěpánová 
Mgr. M.Lázňovská 



22.2.2018 Školení první pomoci, Mateřská škola 
Na Františku, Nové Město nad Metují 

2.O Mgr.P.Hanušová 
 

15.3.2018 Exkurze – Fakultní nemocnice Hradec 
Králové. 

1.O, 2.O Mgr. M.Lázňovská 
Mgr.P.Hanušová 

15.3.2018 Koncert TENSING Jaroměř, tělocvična 
školy. 

Žáci školy Pedagogický sbor 

22.3.2018 Projektový den – Pomáháme Haiti a 
Tanzanii 

Všechny třídy Pedagogický sbor 

20.3.2018 DEN ZDRAVÍ – s nemocnicemi 
Královéhradeckého kraje, Nemocnice 
Rychnov nad Kněžnou. 

Vybraní žáci Mgr.P.Hanušová 

28.3.2018 Velikonoční bohoslužba ve sboru ČCE Žáci školy Mgr.M.Bárta 
Pedagogický sbor 

12.4.2018 Filmové představení, Máří Magdaléna, 
Kino Vesmír Náchod. 

Žáci školy Pedagogický sbor 

12.4.2018 Školení první pomoci, ZŠ Komenského 
Nové Město nad Metují. 

2.O Mgr.P.Hanušová 

16.4.2018 Exkurze – Psychiatrická nemocnice 
Bohnice, Neviditelná výstava, Praha 

3.A Mgr. Lázňovská 
Mgr. P.Hanušová 

26.4.2018 Pohár Josefa Masopusta ve fotbale Vybraní žáci PaedDr.Dobýval 
27.4.2018 
 

Poslední zvonění (rozloučení 4.roč. se 
školou) 

Žáci školy Pedagogický sbor 

    
    
2.5.-
4.5.2018 

Státní část maturit – písemné maturitní 
zkoušky 

4.A  Zástupci 
pedagogického 
sboru 

9.5. – 
11.5.2018 

Praktická maturitní zkouška 4.A 
 

Zástupci 
pedagogického 
sboru 

11.5.2018 Broučkování – vystoupení Mateřské 
školy Alšova, Náchod, tělocvična školy 

3.ročníky  

21.5.-
25.5.2018 

Ústní maturitní zkoušky - společná  
a profilová část. 

4.A Zástupci 
pedagogického 
sboru 

21.5.-
1.6.2018 

Souvislá odborná praxe 3.ročníky Mgr.V.Stašková 

21.5.-
15.6.2018 

Souvislá odborná praxe 2.O Mgr.V.Stašková 

18.5.2018 Pomoc při organizaci 9.ročníku 
Hudebně – divadelního festivalu pro 
žáky speciálních škol regionu. 

Vybraní žáci Mgr. T.Štěpánová 

11.6.-
15.6.2018 

Cyklo-turistický kurz – Sněžné 
v Orlických horách, středisko Horalka 

3.A, 3B, 1.O PaedDr.Dobýval 
Mgr.Hanuš 
Mgr.Hanušová 
Mgr.T.Štěpánová 
Ing.J.Regner 

19.6.2018 Divadelní představení Bílá nemoc – 
Východočeské divadlo Pardubice. 

2.A, 3.A Mgr.T.Štěpánová 
Mgr.M.Lázňovská 



19.6.2018 Pomoc při akci pro klienty, Městské 
středisko soc. služeb Oáza, Nové Město 
n Met. 

2.A, 3.A Mgr. V.Stašková 

20.6.2018 Turnaj v beach volejbale dívek Vybraní žáci PaedDr.Dobýval 
25.6. – 
26.6.2018 

Školní výlety 1.-3.ročník Třídní učitelé 

27.6.2018 Sportovní den 1.-3.ročník Třídní učitelé 
29.6.2018 Slavnostní zakončení školního roku – 

bohoslužba a předávání vysvědčení 
1.-3.ročník Pedagogický sbor 

    
 
 
 
 
 
 

 
 
 

SEZNAM  ABSOLVOVANÝCH SEMINÁŘŮ A ŠKOLENÍ PRO UČITELE VE 
ŠKOLNÍM ROCE 2017/2018 

 
 
 

Datum Vzdělávací program Organizátor Zástupce školy 
3.10. – 
5.10.2017 

Studijní cesta do Štrasburku, 
Evropský parlament, představení 
institucí EU, beseda s Janem 
Kellerem 

Kancelář prof. Jana 
Kellera 

Mgr. M.Veverková 

16.10. – 
17.10.2017 

Základní kurz bazální stimulace, 
Nové Město nad Metují. 

Institut bazální 
stimulace 

Mgr. P.Hanušová 

30.10.2017 Konzultační seminář po 
management škol, maturitní 
zkouška, jednotná přijímací 
zkouška. 

Národní institut pro 
další vzdělávání – 
Hradec Králové 

Mgr. D.Hanuš 

3.11.2017 Stanovení cílů k předcházení a 
řešení kriminality páchané 
prostřednictvím sociálních sítí. 

Tým pro mládež 
okresu Náchod, 
Projekt EU „Na 
správnou cesu!“ 

Mgr. M.Lázňovská 

7.11.2017 Na pomoc učitelům dějepisu. 
Normalizace. 

Školské zařízení pro 
další vzdělávání ped. 
pracovníků 
Královéhradeckého 
kraje. 

PhDr. J.Müllerová 

19.2.2018 Internet ve výuce angličtiny Descartes vzdělávací 
agentura 

Mgr. M.Veverková 

9.3.2018 Legislativa a výkaznictví ve 
výchovném poradenství. 

Univerzita Hradec 
Králové, Pedagogická 
fakulta. 

Mgr. M.Lázňovská 

18.4.2018 Metody aktivizace žáků. PhDr. Veronika Bc. R.Plašilová 



Hutarová, vzdělávací 
instituce a akreditací 
MŠMT, Hradec 
Králové 

14.5.2018 Workshop pro karierní poradce a 
zástupce ZŠ a SŠ 

Svaz průmyslu a 
dopravy České 
Republiky 

Mgr. M.Lázňovská 

    
    
    
    
 
 
 
 
F. INFORMACE PRO ZŘIZOVATELE: 
 
 
 
32)    Spolupráce školy s místním farním sborem Náchod – Šonov 

   Farář Mgr. Marek Bárta 
 Ve sboru se konaly čtyři bohoslužby během školního roku, které vedl školní kaplan a 

místní farář Mgr. Marek Bárta. Školní kaplan se plně účastnil života školy, ve středu se 
scházel se žáky při společném zpívání a účastnil se několika vyučovacích hodin, které 
doplňoval informacemi a zkušenostmi z církevního prostředí a dále se účastnil akcí konaných 
školou jako např. Projektový den. Mg. Marek Bárta se účastnil šablon EU – zapojení 
odborníka z praxe, kdy navštěvoval hodiny Křesťanství a křesťanské etiky. Žáci konali 
odborné praxe v mateřské školce v šonovské faře a v Betánii (zařízení Diakonie).   
 

 
33)    Příspěvky ředitele  a zaměstnanců školy: 

 
Ředitel školy 

Ve školní roce 2017/18 by ch vyzdvihl   tři zásadní věci.  
Za prvé: Ošetřovatelé ve drughém ročníku zahájili odborný výcvik v náchodské 
nemocnici na pracovištích LDN Jaroměř a interny v Náchodě, a to na základě dohody 
o spolupráci školy a Oblastní nemocnice Náchod. 
Za druhé: Během školního roku jsme díky Dotačnímu a rozvojovému programu ČCE 
získali 286 699,- Kč a vybavili dvě odborné učebny ošetřovatelství a připravovali se 
na výuku odborných předmětů zdravotnických předmětů. Na konci srpna byl nový 
obor Zdravotnický asistent změněn na obor Praktická sestra s účinností od 1. 9. 2018. 
Za třetí: Na základě přijímacího řízení odevzdalo celkem 22 žáků zápisový lístek do 
oboru Zdravotnický asistent. 

  
       Mgr. David Hanuš 

 
 

 
 
 



Lyžařský kurz SOŠ sociální a zdravotnické EA Náchod 
 
Kurz se uskutečnil opět v krkonošském  středisku Strážné , ubytováni jsme byli v hotelu 
Vltava. Kurzu se zúčastnili žáci II. ročníku všech oborů. Byli rozděleni do  družstev ( lyžaři a 
snowboardisté pokročilí, lyžaři a snowboardisté začátečníci, běžkaři a pěší skupina ). 
Začátečníci se učili na mírném svahu s vlekem Poma, pokročilí na strmějším svahu 
s kotvovým vlekem. Někteří začátečníci v průběhu kurzu přecházeli mezi pokročilé.  Běžkaři 
a pěší absolvovali túry v okolí střediska. Večery byly vyplněny přednáškou Horské služby, 
zpěvem, společenskými hrami. Ve středu odpoledne žáci s instruktory odjeli autobusem do 
Špindlerova mlýna do aqua parku, kde bylo možné plavat, jezdit na tobogánech, využít 
výřivky a sauny. Sněhové podmínky i počasí nám přálo, ubytování i stravování bylo velmi 
dobré a tak kurz splnil svůj účel.   
 

 
 

 
 
Cykloturistický kurz SOŠ sociální a zdravotnické EA Náchod 
Kurz se uskutečnil ve dnech 11.6.2018 – 15.6.2018 v rekreačním středisku Horalka ve 
Sněžném. Kurzu se zúčastnili žáci 3. ročníku / vychovatelé a pečovatelé/ a 1. ročníku / 
ošetřovatelé /.   Náplní kurzu byla hlavně cykloturistika po Orlických horách. Trasy byly 
voleny dle zdatnosti žáků - Šerlich, Velká Deštná, Dobrošov, Sendraž, Peklo atd. V areálu RS 
hráli potom žáci odbíjenou, pálkovanou, tenis, frisbee, ringo, nohejbal, stolní tenis atd. Žáci 
soutěžili v jízdě na pomalost a v obratnosti na kole. Večery byly vyplněny jak přednáškami ( 
bezpečnost na kolech, údržba kol ), tak společenskými hrami ,zpěvem za doprovodu kytary. 
Počasí nám většinou přálo a tak kurz splnil svůj účel, žáci poznali řadu míst v Orlických 
horách a zdokonalili se v míčových hrách. Prostředí areálu Horalka, ubytování i stravování 
bylo velice dobré a naprosto vyhovuje pořádání kurzu. 
 
 
   
 
    
 
34) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

ZPRÁVA O ČINNOSTI VÝCHOVNÉHO PORADCE A ŠKOLNÍHO METODIKA 

PREVENCE V ROCE 2017-2018 

 Obě pozice (VP a ŠMP)zastává Mgr. Monika Lázňovská. Ve školním roce 2017-2018 

probíhaly na škole akce, které měly důležitou úlohu v primární prevenci. Školní metodička 

prevence nabídla učitelům výukové filmy s úlohou prevence šikany, poruch příjmu potravy, 

psychické manipulace. Tyto filmy byly ve výuce plně využity. Bližší informace o prevenci 



rizikového chování na škole jsou uvedeny v Preventivním programu školy a v Krizových 

plánech, které jsou dostupné na webu školy. 

 Výchovná poradkyně měla ve školním roce téměř 45 individuálních sezení s žáky, 

kteří potřebovali podporu. Dále se účastnila řešení kázeňských přestupků (kouření, 

záškoláctví, nevhodné chování). Součástí výchovného poradenství na škole je i pomoc žákům 

čtvrtých ročníků s přihláškami na vysokou školu. 

 Na začátku loňského školního roku se výchovná poradkyně účastnila adaptačního 

pobytu prváků ve Sněžném v Orlických horách. 

 Hlavní náplní práce výchovného poradce je péče o žáky se specifickými potřebami a 

komunikace s poradenskými zařízeními (například Pedagogicko-psychologická poradna 

v Náchodě, Speciálně pedagogické centrum v Janských Lázních).  

Mgr. Monika Lázňovská 

 
35) Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programu 

-- 
 

36) Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
• Učitelé si průběžně prohlubovali své znalosti v rámci DVPP viz. Seznam 

absolvovaných seminářů. 
 

37) Údaje o předložených  a školou realizovaných  projektech  financovaných  z cizích 
zdrojů 
• Škola ve školním roce 2017/18 realizovala zjednodušené šablony financované z EU, 

jako například doučování, sdílení zkušeností, CLILL, koordinace aktivit školy a 
budoucího zaměstnavatele apod. 

 
38) Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 

dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
• Ve škole není zřízena odborová organizace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
G. VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 
Viz příloha 
 
 
 
 
 
 
 
H. PŘÍLOHY 

1. Zpráva o hospodaření za rok 2017 
2. Fotodokumentace školy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výroční zprávu dne 12. října  2018  vypracoval    Mgr. David Hanuš 
               ředitel školy 
 
 
 
Výroční zpráva schválena Školskou radou Střední odborné školy sociální-Evangelické akademie  dne:…………. 

 
 

Podpis předsedy školské rady:………………………….. 
 

Den  odeslání zřizovateli : ………………….. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha 
 

Výroční zprávy 2017/2018 
 
 
 

Zpráva o hospodaření za rok 2017 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Příloha 
 

Výroční zprávy 2016/2017 
 
 
 

Fotodokumentace 2017/2018 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


